
a

KUPNI SMLOUVA

I.
Smluvnístrany

§třední škola, Havířov-Prostřední §uchá, příspěvková organizace
se sídlem: Kapitána Jasioka 635/50, 735 64 Havřov-Prostřední Suchá
zastoupen: Mgr. Petrem Szymeczkem 

:

tšo: na++zlt
DIč: CZ Lg64427L
bankovní spojení: Komerční banka Havřov
clslo uctu:

.

(dále jen .,kupujícl') ]' :, , '

a

2. Autoset Centrum ČR plus s.r.o
se sídlem: Lidická 166,73g 61 Třinec
zgstoupena: Ing. Tomášem Michalíkem a Mgr. Janem Dembickým
ICO:27765083

bankovní spoiení: Komerční banka
číslo účtu:

eném Křajským soúd., v Ostravě, oddíl C,izapsána',v]obchodním rejstříku ved
vložka 4L297

(dále jen,,prodávajícl')

' :' 
Zárlaanilultanovení

Tato smlouva je uzavřena dle § ZO7g a násl, zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník

{dÉle jen ,,občánský zákoníkl'); práva a povinnosti stran to,,uto smlouvou neupravená se
iídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ťrzemnkh rozpočtP, ve znění pozdějších
předpisů. Na základě tohoto zákona nab,ývá kupující majetek pro' svého zři4ovatele,
kteným je Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 1L7, 702 18 Ostrava,

Smluvní strany prohlašujl že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. §mluvní strany se zavazujÍ, Že změny dotČených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajŮ

smttrýnícn stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Je-ti prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní ÚČet uvedený v Čl. I odst, 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"). V případě

změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit *.i$ifio!ů",l.11[i::H,oxfr
kopií pŤíslušné smlouvy nebo potvrzením peněžnr]ro ústavu; j
músí blýt noyý účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozívěty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

!r
1

a



1.

2.

4.

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

Irr, , , l,, ,,

Předmět §mlouyy
prodávajíeí se závazuje , odeyzdat kupujícímu osobní auiomobil Dacia Lodgy 116 ,§ft
Arctica 7m. podle od§t,,2 tohoto článku smlouW, B to včetně návodŮ k použiť v Českém
jazyce (dále jen ;božl'). Prodávajkí se dále zavazuje umoŽnit kupujícímu, resp.

ďizovateli kupulícího, nab,it vlastnické právo ke zbožÍ. Kupující se aavazuje zboŽÍ převzít
a zaplatit za ně prodávajítlímu kupní cenu dle čl. N této smlouvy. 

I

Zbožim podle odst. 1 ta[olo článku smlouw se rozuťní o§obní automobi} DACIA'LODGY
1,6 SCe ARCTICA 7m., VIN Dodávané zboží musí být nové

Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvý provést také
instálaci7moái,rať zboží a seznámeni zaměstnanců kupujícího/uživatele s obslúhou zboží; '

Účelem této smlouvy je NÁKUP AUTOMoBILU
:

Kupní _. ceí}a _ . činí bez DPH 264 380,17. tČ rt (s|ovy,
ovĚsrĚŠeorsnrČrvŘmslcETTŘIsTAosMDEsÁT korun česhých 0,20), DpH ve rnýši

2L olo je 55 519,83.Kč a cena včetně §PH činí 319 90Ol- Kč (sloyyl
třista devatenásttisícdevětsetkorun českých).

Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
spojené se splněním jeho závazků vypl,ývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně
dopravného, dokumentace, instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží
a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejr,nýše přípustná a neníji
možno překročit.

Je-li prodáVaJící plátcem DPH, odpovídá za to, Že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen ÚČtovat DPH
v platné inýši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kuPní ceny v"dŮsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, Že zhotovitel
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit
objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a doba plnění

1. Prodávajícíje povinen odevzdat zbožív místě plnění, kterým je Třinec,

2, prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 4,2.2019/do 1 dnŮ
od nabytí účinnosti této smlouvy.

1. Prodávajícíje povinen:

1,



Dodat zboží řádně a včas.

Dodat kupujícímu zboží:
r v íylí]oŽství dle Čl, III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat

větší množství věcí, než bylo ujednáno,

v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského
zákoníku,

v I. jakosti,

Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním
předpisům a předpisům výrobce.

Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady,
které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list,
návod k použití apod.) v českém jazyce,

Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu žívotního prostředí.
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona
č. L02lz001 Sb., o obecné bezpečnosti uýrobků a o změně něktených zákonů (zákon
o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické,
bezpečnostnl, zdravotnr, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů nikajících se
ochrany životního prostředí, vztahujkích se na vlrobek a jeho rnýrobu.

2. Kupujícíje povinen:

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plněníjeho závazku.

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky
stanovené touto smlouvou, zboží převzít.

vII. :

, , ] Převod vtastnického práva a nebezp€ó škody na zbťí
Kupující nabývá vlastnické právo ke zbožíjeho převzetírn kupujícím v místě plnění; v témže
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

Předání a převzeť zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho přewetím kupujícím v místě plnění
dle čl, V této smlouvy. Je=li součástí závazku prodávající,ho rnontažlinstalqce zboží nebo

. ]seznámení s obsluhou zboží považuje se zboží za gdevzdané až pp jejich provedení
,, a přiwetí zbožíkupujícím Ote dřeacnbzívěty. < t

3. , Kupující,při převzetí zboží provede kontrolu:

' c) zda nedošlo k poškozenizbaží při přepravě,

d) dokladů dodaných se zbožím,

3, V případě 4íštění zjevných vad zboží může kupující odmilLnout jeho převzetí, což řádně
i's dŮvody potvrdína dodacím listu.

+. o předání a převzetí zboží prodávajrcr vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepílše

k ťomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboŽÍ,
počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrázení v podobě Čárového
kódu a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávajíď osoby
za prodávaJícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupuJícího, Dodací list bude

e)



r"--""--***"**

označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujíďm v jejím záhlaví. ProdávaJící
za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list
obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží
odmítnout, a to až do předánídodacího listu s výše uvedenými údaji.

Ix.
Platební podmínky

1 Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1

této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány.

Je-li prodávající ptátcem DPH, podkladem pro úhradu kupníceny bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DpH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. NenÍ-li prodávající plátcem DPH, podkladem
pro úhradu kupní ceny bude faktura, která . bude mít náležitostí účetního dokladu
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisŮ a náleŽitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musídále obsahovat:

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího,

b) číslo a datum vystavenífaktury,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikací ve slovním vyjádření (nestačí pouze
odkaz na číslo uzavřené smlouvy),

d) označení banky a čísla účtu, na ktery musí být zaplaceno (pokud je číslo úČtu
odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst, 2, je prodávající povinen o této skuteČnosti
v souladu s čl. il odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího),

číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury,

lhůtu splatnosti faktury,
jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního
telefonu.

Lhůta splatnosti faktury číní 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
kupujícímu. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby
kupujícího nebo doručenkou prostřednicWím provozovatele poštovních služeb.

Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z Účtu

kupujícího.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náleŽjtost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhŮty

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k.provedení opravy s vyznačením dŮvódu vrácenÍ.
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
prodávajícímu přestává běžet původní lhŮta splatnosti. Nová lhŮta splatnosti běŽÍ ode dne
doručení nové faktury kupujícímu.

Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního zpŮsobu zajiŠtění daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní ÚČet

prodávajícího vedený u mrstně příslušného správce daně v případě, že:
a) prodávající bude ke dni poskytnutí Úplaty nebo ke dni uskuteČnění zdanitelného

plněnízveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni poskytnutí Úplaty nebo ke dni uskuteČnění zdanitelného
plněnív insolvenčním řízenl nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH".

e)

f)

9}

4.

6.



Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH

sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost
zá případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu

v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

x,

Zárukaza jakost

t" 'nroaáva3ící kupujícímu na zboží poskytuje záruku,za jakost ({ále jen ,.záruka') ve smyslu

§ zrts á násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců nebo do ujetí 100.000km
(Oáte též,,záruční doba").

:i. ] aíruční ťobá začíná běžet dnem převzetí zboží kúpuiícím. Zárúční doba se staví po dobu,
, ,], .po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost

3, ,pro nah|ašovéní a odstraňování vad v rámci zér:uky plati podmín§l uvedené v odst, 6

a násl. tohoto článku smlouvy.

4, Frodávajíiď prohlašuje, že zárul<a se vztahuje F každého dalšího ,vlastníka zboŽÍ

dodanéňo dle této smlouvy, a to v plném rozsahu aŽ'do skonČení záruČní doby.

]

Práva z vadného plnění

5. Kupující má právo zvadného plnění zvad, ktere má zbož( při přwzetÍ,kupujícím, byť.se
vada- projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po přelzetí zboží ,kupujícím, pokud je prodávajíeí způsobil. poruŠením své povinnosti.

, iiroievíli se vada v piOÚěnu 6'měsiců od:převzďí zboží kupuJírďm, má §e zato, že dodaná

věc byla vadná již při přewetí.

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, ktere sq projeví během záruČní
, dqbý, budou prodávajícím odstraněny bezplatně. , i, ] l

7. Veškeré vady zbožíje kupující povinen uplatnit u_proda,yaJíicího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil a to fórmou pisemného oznámení (popř, e-mailem), obsahujícím co
nejpodrobnějšíspecifikaci zjištěné vady. KupujícÍbude vady zboŽÍ oznámovat na:

, r e-rylail:

| . adresu:
l 

^"ž- t 
i ,

8, Kr]puiící má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
prri§Ír podsta|ným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby

, ý i .' 'plnenl ma KupuJlcl.

9. Šrvis za účelem odstraňování vad bude pr:obíhat v mísiech instalace zboŽi, tj.-' 
, ÉŮbr:ř,n":-ř;iip.dě ,rňt;/ n.ňó oprury'v seruisním středisku prodávajicího nebb

aútoijiz'luaném servisním středisku rnýrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu

viúnenu zbaží od kupujkího do seruisu a dopravu opraveného nebo r,yměněného zboŽÍ

zpět ke kupujícímu,

1g.odstranění vady musí b,ýt provedeno do 5 dnů od oznámení tďo vady.prodávajícímu,""'ňliŮJ 
sá smtúvní strany vkonkrétním qřípafq, nedohodnou písemně jinak. Pokud

iiooau.:Úí vadu neodstr'aní ve stanovené lhůtě, je povinen kupuJÍcímu poslqrtnout

]l



k

předání opraveného zboží kupujícímu,

11, V případě rnýměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruČní doba

v délce dle odst, 1 tohoto článku smlouvy.

12. prodávající je povinen uhradit kupujícímu Škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv

z vadného plnění,

S"Ti.."

Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst.2 této smlouvy,
je povinen zaplatit kupujícímu smluvnípokutu ve r,nýŠi 3o/oz kupníceny bez DPH uvedené
v čl. N odst, 1 této smlouvy, a to za každý započabi den prodlení.

pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhŮtě uvedené v Čl, X odst. 10 této smlouvy
a zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradnÍ zboží
o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši .., o/o 7 kupní ceny bez DPH podle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to
za každý započati den prodlení až do odstranění vady, nebo do poskytnutí náhradního
zboží o stejných nebo vyšších technických par:ametrech.

pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prgdlení

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

Smluvní pokuťy se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvnípokuty, a to v plné výši,

zdarma ňáhradní zboží o stejných nebo wŠŠÍch technických parametrech, a to aŽ

xII.
Zánik §mlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

1.

2.

3,

4,

a) písemnou dohodou smluvních §tran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné. poruŠení druhou smluvní
stranou, s tím, ž9 podstatným poru§ení,m smlouvy se rozumí zejména

. neodevzdánií zboží kupujkímu ve stanovené době plnénl ' ,. ] ''', i , :

r pokud má zboží vady. l*eré 1e Činí neupoďebitelným nebo nemá.vlastnosti, které

. nedodržení smluvnkh ujednání o záruce za jakost nebo o právech z va,dného .

plněnL

. neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé vYzvě prodávajícího k uhrazení dluŽné

člstky, přičemž druhá r,nýzva neŠmínásledovat dříve než 30 dnů po doručení první

vyzvv.

2. Kupujícíje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-|i příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je vrlpadku vesmyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řeŠení (insolvenČnÍ zákon),:

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutÍ)i

b) Éodá-li prodávaýcí sám na sebe insolvenční návrh.

3. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.



, 
' l:

Pro účely této smlo-uvy se pod pojmem ,,bez zbytečnéhg odkladu" dle § 2002 obča.nského
zákoníku rozumí,,nejpozději do 3 týdnů".

xIil.
závěrečná ustanovení

1, Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanovÍ-li zákon č. 34012015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti něktelých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ,,e znění pozdějŠích předpisŮ (dále jen

,,zákon o registru smluť'), jinak. V takovém případě nab,ivá smlouva účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv,

z. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatkŮ.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetíosobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichŽ kupující
obdňí 1a prodávající 1

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přeČetly a Že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek , a Že se dohodly
o ce|ém jejím obsahu, což stvzujísvými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se
zákonem kupující.

7, NedÍlnou srsuČigri ::t,;tr,} ,§i?:!í:.:i,.ivi, .i:;(,lt: tl;Í.sk:duji."Í pti/illl1l,

Přtloha ť. l: Sl:t:ciřik§{ů l/ů;:tl

ř í;,í*rg V Třinci dne 4.2.2019

]
t

"l.\§ t
,_, _,.'j?r*i.;}

., .: :: l.]..,i;!a

za kuRují3P @no
Mgr. Jan Dembiný, jednatelI

,,,
i 1:'



Specifikace vozLr:

Dacia Lodgy 1,6 SCe Arctica 7-míst

Objem min: 1.,6 SCe 75 kW102 k benzín

Barva: bílá

Výbava:

7 mist

Ocelová ko|a ,,],5"

:rné barvvBočníochranné lišty černé barvy

ABS s elektronickým rozdělovačem brzdných sil(EBV)a brzdovým asistentem (AFU)

Elektronický stabilizační systém ESC s protiskluzovým systómem ASR a kontrolou nedotáčivosti CSV

Asistent rozjezdu do kopce

Kontrola tlaku v pneumatikách

Airbag řidiče

Airbag spolujezdce s možností odpojení

BočnI airbagy v;rředu

Tříbodové bezpečnostnípásy na všech sedadlech (i u sedmimístné verze)

Úchyty na všech třech sedadlech ve druhé řadě

Hydraulický posilovač řízení

Palubnípočítač

Režirn Eco

UkazateI optimá lního rychlostního stupně

Tempomat s onlezovačem rychlosti - -

Dennísvícení

Mlhove světlomety

Elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka

Manuální k|imatizace

Centrální zamykání s dálkovým ovládáním

'1

]

,,l:]
,i,



.\
l

1

!§b
Příloha č. ].

Elektrické ovládání předních oken

Výklopné okno ve 3 řadě

Pack Confort /výškově nastavitelné sedadlo a volant/

zadní parkovací senzor

Rezerva,,15"

Sklopné stolečky pro zadní cestující

Otevřená přihrádka na palubní desce

Uzavřená odkládací schránka spolujezdce

Odkládací kapsy v předních dveřích

Odkládací přihrádka nad schránkou u spolujezdce

Zásuvka 12V ve 3. řadě

Kryt zavazadlového prostoru

Tažné zařízení, vč. 7-pin kabeláže

Příčné střešnítyče na podélné střešní lišty

Přední loketníopěrka

Dotykový multimediálnísystém (navigace se základním mapovým pokrytím+, Traffic lnfo, Bluetootho
handsfree s funkcíaudiostreaming, rádio s ovládáním pod volantem, vstup USB, Jack)

Střešní box

./

]

1

]

l


